



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2019 года

№ 310-пп

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области**

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по сохранению, созданию, распространению и освоению культурных ценностей, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 7 сентября 2009 года № 244/23-пп, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Рекомендации Совета разрабатываются по результатам рассмотрения предложений министерства, подготовленных на основе анализа обращений граждан и юридических лиц о поддержке осуществляемой ими на территории Иркутской области культурной деятельности, поступивших в министерство в году, предшествующем году предоставления субсидий, либо в текущем году, а также с учетом отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации и Иркутской области, концепций развития, национальных проектов, правовых актов, регулирующих отношения в сфере культуры.»;

2) в пункте 7:

в подпункте 2 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 3 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 5 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 9 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 10 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 14 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) мероприятия проекта не должны содержать информацию, запрещенную для детей законодательством Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.»;

3) в подпункте 1 пункта 9:

в абзаце пятом слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«обязательство не включать в мероприятия проекта информацию, запрещенную для детей законодательством Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.»;

4) в подпункте 1 пункта 10 слова «на первое число месяца, в котором представлены документы» заменить словами «на день представления документов»;

5) в абзаце первом пункта 10¹ слова «в течение двух рабочих дней со дня представления документов, указанных в пункте 9 настоящего Положения» исключить.

2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий за счет средств областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям в целях осуществления деятельности в сфере культуры и искусства, установленный постановлением Правительства Иркутской области от 4 июля 2012 года № 370-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3¹:

в подпункте 1 слова «на первое число месяца, в котором организация представляет документы, предусмотренные» заменить словами «на день представления документов, предусмотренных»;

в подпункте 2 слова «на первое число месяца, в котором организация представляет документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 3 слова «на первое число месяца, в котором организация представляет документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 7 слова «на первое число месяца, в котором организация представляет документы» заменить словами «на день представления документов»;

2) в пункте 5:

в подпункте 5 слова «на первое число месяца, в котором организация представляет документы» заменить словами «на день представления документов»;

в подпункте 6 слова «на первое число месяца, в котором организация представляет документы» заменить словами «на день представления документов»;

3) в пункте 5¹ слова «в течение четырех календарных дней со дня представления организацией документов, предусмотренных подпунктами 1 - 4, 7 - 9 пункта 5 настоящего Порядка» заменить словами «в соответствии с законодательством».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов